
                                                АДМИНИСТРАЦИЯ 

             СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

              ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                 ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

                                   П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

 

19.01.2024                                                              №  36 

 

О внесении изменений в постановление администрации № 

209 от 07.06.2023 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, находящегося в 

собственности МО Сяськелевское сельское поселение, 

свободного от прав третьих лиц, (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства и самозанятых граждан), 

предназначенного для предоставления его во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе 

по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 

среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства и самозанятым 

гражданам, порядке и условиях предоставления в аренду 

имущества из указанного перечня» 

 

 В целях совершенствования системы муниципальной поддержки 

малого и среднего предпринимательства в Сяськелевском сельском 

поселении (в части имущественной поддержки), рассмотрев протокол 

заседания комиссии по вопросам распоряжения муниципальным имуществом 

МО Сяськелевское сельское поселение № 2 от 15 февраля 2023 года, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 17.1 

Федерального  закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Федеральным законом от 03.07.2018 №185-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения 

имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов 

малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального 

имущества» (в редакции Постановления Правительства Российской 

Федерации от 18.05.2019), Приказом Минэкономразвития России от 

20.04.2016 № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об 

утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального 

имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Постановлением администрации Сяськелевского сельского поселения № 429 

consultantplus://offline/ref=0F1765A9714380567E07E98FE47723EB6A2920DF9F44B2B3AF2E506FD6ADBF41C124445AD8BC44D4F1GFK


от 18.12.2020 «Об утверждении Положения о порядке формирования, 

ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, 

находящегося в собственности МО Сяськелевское сельское поселение,  

свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан), 

предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование 

на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и самозанятым гражданам, порядке и условиях 

предоставления в аренду имущества из указанного перечня» (с изм. в 

соответствии с Постановлением администрации Сяськелевского сельского 

поселения № 130 от 26.03.2021), Уставом МО Сяськелевское сельское 

поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, 

администрация Сяськелевского сельского поселения Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Приложение к постановлению № 209 от 

07.06.2023 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, 

находящегося в собственности МО Сяськелевское сельское поселение, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан), 

предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование 

на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и самозанятым гражданам», в соответствии с 

Приложением к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

официального опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление в печатном издании 

«Сяськелевский вестник» и в сети Интернет на официальном сайте 

администрации Сяськелевского сельского поселения. 

 

 

Глава администрации                                                  Е.Е.Федорова 

 

 

consultantplus://offline/ref=0F1765A9714380567E07E98FE47723EB6A2920DF9F44B2B3AF2E506FD6ADBF41C124445AD8BC44D4F1GFK
consultantplus://offline/ref=0F1765A9714380567E07E98FE47723EB6A2920DF9F44B2B3AF2E506FD6ADBF41C124445AD8BC44D4F1GFK


Приложение 

К постановлению администрации  

Сяськелевского сельского поселения 

№ 36 от «19» января 2024г. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального имущества, находящегося в собственности МО Сяськелевское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан), предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и самозанятым гражданам 

№ 

п/п 

В
и

д
 о

б
ъ

ек
та

 у
ч
ет

а 
(з

д
ан

и
е,

 

ст
р
о
ен

и
е,

 с
о
о
р
у
ж

ен
и

е,
 н

еж
и

л
о
е 

п
о
м

ещ
ен

и
е,

 з
ем

ел
ь
н

ы
й

 у
ч
ас

то
к
, 

о
б
о
р
у
д
о
в
ан

и
е,

 м
ех

ан
и

зм
, 

тр
ан

сп
о
р
тн

о
е 

ср
ед

ст
в
о
 и

 т
.д

.)
 

М
ес

то
н

ах
о
ж

д
ен

и
е 

(а
д
р
ес

) 

о
б
ъ

ек
та

 у
ч
ет

а
 

И
д
ен

ти
ф

и
к
ац

и
о
н

н
ы

е 

х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

 о
б
ъ

ек
та

 у
ч
ет

а,
 

(п
л
о
щ

ад
ь
, 
п

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь,
 м

ар
к
а 

и
 

т.
д
.)

 

Р
ее

ст
р
о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 

Ц
ел

ь
 и

сп
о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 о

б
ъ

ек
та

 п
р
и

 

сд
ач

е 
ег

о
 в

 а
р
ен

д
у
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

н
аз

н
ач

ен
и

ем
 о

б
ъ

ек
та

 у
ч
ет

а 

П
р
и

м
еч

ан
и

е 
(в

 т
о
м

 ч
и

сл
е 

св
ед

ен
и

я
 

п
о
 о

б
р
ем

ен
ен

и
ю

) 

Б
ал

ан
со

в
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь,
 р

у
б
. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 нежилое 

помещение 

188358, ЛО, 

Гатчинский р-н, 

д.Сяськелево, 

ул. Центральная, 

д. 14а 

165,7 кв.м 3 безвозмездное 

временное 

пользование 

 958 883, 89 

2 нежилое 

помещение 

188358, ЛО, 

Гатчинский р-н, 

д.Сяськелево, 

ул. Центральная, 

д. 14а 

14,7 кв.м 3 безвозмездное 

временное 

пользование 

 85 066,94 

3 нежилое 

помещение 

188362, ЛО, 

Гатчинский р-н, 

д.Жабино, ул. 

Поселковая, д. 

20б 

85,8 кв.м 4 безвозмездное 

временное 

пользование 

 296 404, 63 



4 нежилое 

помещение 

188362, ЛО, 

Гатчинский р-н, 

д.Жабино, ул. 

Поселковая, д. 

20б 

17,8 кв.м 4 безвозмездное 

временное 

пользование 

 61 491,87 

5 часть 

нежилого 

помещения 

188362, ЛО, 

Гатчинский р-н, 

д.Жабино, ул. 

Поселковая, д. 

20б 

33,8 кв.м 4 аренда, оказание 

бытовых услуг 

населению 

 116 765,46 

 


